TRƯỜNG TH NGÔ QUYỀN

HỘI ĐỒNG TĐ-KT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Nam Dong, ngày … tháng 10 năm 2019

KẾ HOẠCH CÔNG TÁC THI ĐUA

NĂM HỌC 2019 – 2020
I/ CĂN CỨ PHÁP LÝ
· Căn cứ Quy định về quản lý công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn huyện Cư Jút ban hành kèm theo Quyết định số 751/QĐ-UBND ngày 08/5/2018 của UBND huyện Cư Jút ;
· Căn cứ Kế hoạch số 132/KH-GDĐT-TĐ ngày 07/8/2019 về công tác thi đua, khen thưởng năm học 2019-2020;

· Căn cứ nhiệm vụ năm học 2019-2020 và Nghị quyết Hội nghị CCVC ngày 11/10/2019 của trường TH Ngô Quyền;

· Hội đồng thi đua, khen thưởng nhà trường xây dựng kế hoạch thực hiện công tác thi đua, khen thưởng trong nhà trường năm học 2019-2020 như sau:

II. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

· Tổ chức được các phong trào thi đua thường xuyên, thiết thực, hiệu quả trong nhà trường góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện, thực hiện thành công nhiệm vụ năm học.

· Tạo động lực thúc đẩy tinh thần thi đua trong đội ngũ CBGVNV và HS để hoàn thành tốt nhiệm vụ, phấn đấu đạt Trường “Lao động tiên tiến” cấp huyện, phấn đấu được công nhận lại danh hiệu trường đạt chuẩn quốc gia mức độ 1 nhiệm kỳ 2.

· Thành tích thi đua đạt cấp huyện của cá nhân là căn cứ để xét nâng lương trước thời hạn.

III. THỜI GIAN VÀ QUY TRÌNH XÉT THI ĐUA

1. Thời gian xét thi đua:

· Xét thi đua được thực hiện một lần vào cuối năm học (Tháng 5).

2. Quy trình xét thi đua : được thực hiện theo hai bước

· Bước 1: tổ/ Khối họp xếp loại, bình xét thi đua cá nhân; xếp loại tổ / khối. Gửi kết quả thi đua của tổ/khối về Hội đồng thi đua nhà trường.

· Bước 2 : Hội đồng thi đua nhà trường họp xét. Thi đua cá nhân được xếp theo thứ tự thi đua từ cao xuống thấp. Xét đề nghị cấp huyện khen thưởng căn cứ vào thành tích tập thể để tính % cá nhân đạt lấy theo danh sách đã được xếp theo thứ tự thành tích từ cao xuống thấp.

IV.  CÁC ĐỢT THI ĐUA , PHONG TRÀO, NỘI DUNG THI ĐUA:
	STT
	ĐỢT THI ĐUA
	PHONG TRÀO
 THI ĐUA
	NỘI DUNG THI ĐUA
	GHI CHÚ

	1
	KỲ I

(Từ tháng 9/2019
 đến hết  tháng 01/2020)
	Tết trung thu
	.Tổ chức 1 hoạt động trải nghiệm theo lớp học

	20/10
	. Thu đóng góp đạt 30%
. Thu BHYT đạt 40%

. Thi GVCN giỏi Huyện

	20/11
	. Trang trí lớp
. Vẽ tranh
. Thi GV giỏi trường
. Hoạt động trải nghiệm 20/11

	22/12
	. Thu đóng góp đạt 70%
. Thi SKKN cấp trường
. Thu BHYT 90%
. Tổ chức 1 h/đ trải nghiệm

	Mừng Đảng,
 mừng xuân
	. Chất lượng HS Hoàn thành Toán + TV
. Thi chữ viết GV-HS

	2
	KỲ II

(Từ tháng 2/2020 đến
hết năm học)
	8/3,26/3
	. Thu đóng góp đạt 90%
. Thi làm đồ dùng DH

. Thi  HKPĐ cấp huyện

. Thi SKKN cấp  Huyện

	30/4
	. Thi kể chuyện cấp trường

	15/5,19/5
	. Chất lượng HS Hoàn thành CT, HSXSTD.
.Thu đóng góp đạt 100%
. Thu BHYT 100%

V. CÁC CĂN CỨ XÉT THI ĐUA

Các tiêu chí làm căn cứ để bình xét thi đua phải đảm bảo tính thực tiễn, tính khoa học, tính chính xác, khách quan và công bằng trong công tác đánh giá thi đua.

Thành tích và lỗi vi phạm của mỗi cá nhân theo các tiêu chí đề ra được sử dụng để làm căn cứ khi bình xét thi đua cuối năm và xếp thứ tự thi đua từ thành tích cao đến thành tích thấp.
1. Ý thức kỷ luật; tinh thần trách nhiệm, thái độ làm việc; cách ứng xử; tiến độ và hiệu quả công việc.

2. Chất lượng giáo dục : tỷ lệ HS lên lớp, tỷ lệ HS XSTD.
3. Kết quả các phong trào thi đua do nhà trường, Liên đội tổ chức và các phong trào do cấp trên tổ chức.

4. Tỷ lệ HS đóng BHYT.

5. Công tác chủ nhiệm: Duy trì sĩ số HS, nề nếp HS, trang trí lớp.

· Lưu ý: Các tiêu chí sau được sử dụng để xét đề nghị khen thưởng khi các cá nhân có thành tích bằng nhau.

1. Ngày công

2. Tỷ lệ HS đóng góp các khoản quỹ tự nguyện, thỏa thuận.

3. Kết quả xếp loại của tổ chức mình phụ trách hoặc kiêm nhiệm.
VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. CTHĐ, các PCTHĐ có trách nhiệm xây dựng kế hoạch hoạt động, triển khai thực hiện kế hoạch, kiểm tra, giám sát, đánh giá từng phong trào cụ thể, từng đợt thi đua, tổng kết công tác thi đua trong năm học của nhà trường.
2. BCHCĐ, BCHĐTN, TPT Đội có trách nhiệm phối hợp cùng nhà trường để tổ chức các phong trào thi đua đạt hiệu quả. Tuyên truyền, vận động, theo dõi, đôn đốc các thành viên của tổ chức mình quản lý tự giác, tích cực tham gia các phong trào thi đua đạt hiệu quả.

3. Các tổ/khối trưởng có trách nhiệm triển khai kế hoạch của nhà trường, theo dõi thi đua các thành viên trong tổ/ khối mình phụ trách. Tham gia bình xét thi đua trong tổ/khối.
4. CBGVNV có trách nhiệm tham gia các phong trào thi đua một cách chủ động, tự giác, nhiệt tình, trách nhiệm cao để thi đua phấn đấu đạt thành tích tốt nhất trong mỗi công việc góp phần hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.
5. Hội đồng thi đua có trách nhiệm bình xét thi đua cuối năm cho tất cả các cá nhân và tập thể nhà trường. Lựa chọn những cá nhân tiêu biểu đề nghị UBND huyện khen thưởng.
	TM. CÔNG ĐOÀN
CTCĐ

NGUYỄN THỊ MINH HÀ
	TM. HỘI ĐỒNG THI ĐUA TRƯỜNG
CHỦ TỊCH
NGUYỄN THỊ NGỌC HÀ

3